DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 991

 Q u a r t a - f e i r a ,  1 2  d e  j u l h o  d e  2 0 2 3                                       P á g i n a  | 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS

PODER EXECUTIVO
https://www.cajamar.sp.gov.br

ATOS

ADMINISTRATIVOS

SECRETARIA DE FAZENDA E GESTÃO ESTRATÉGICA - DEPARTAMENTO DE COMPRAS E CONTRATOS

AVISO DE CONTINUIDADE
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2023
Processo Administrativo nº 11.565/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realizar a revisão e atualização do Plano Municipal de Gestão Integrada de Resíduos
Sólidos Urbanos, instituído pela Lei Municipal nº 1.632/16.
A Prefeitura de Cajamar, através de sua Comissão de Licitação, torna público que dará a continuidade da licitação supramencionada no dia
18/07/2023 às 09h00min, na Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Contratos, sito a Praça José Rodrigues, nº 30 – Água Fria –
Cajamar/SP.
Cajamar, 12 de julho de 2023
Alexander Cassius Clay Lemos de Carvalho – Presidente de Comissão de Licitação

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

Ficam os concessionários (ou em caso de falecimento os respectivos herdeiros) das Sepulturas/Quadras abaixo, todas do Cemitério
Municipal de Cajamar, NOTIFICADOS, para que no prazo de 07 (sete) dias, adotem as medidas inerentes às concessões, sob pena de
exumação dos restos mortais ali depositados, no termo da Lei Complementar nº 069/2005.

Sep. 126 Qd. 10 - PA nº 1043/1990  -  ROGERIA IDALINA DA COSTA
Sep. 39  Qd. 06 - PA nº 1169/1990 - SEBASTIANA RODRIGUES OLIVEIRA NOVO
Sep. 02  Qd. 08 - PA nº 11175/1990 -DIRCE MARIA DE JESUS LUZ
Sep. 169 Qd. 05 - PA nº 857/1990 -  SILVINA BARBOSA DE ALMEIDA
Sep. 38 Qd. 07 - PA nº 0157/1991 -  ANTONIO FRANCISCO DE MELO
Sep. 15 Qd. 06 - PA nº 159/1991 -   JOICE ELENA RIZZATTI CANTARELLA
Sep. 13 Qd. 10 - PA nº 1483/1991 -  GELSON RODRIGUES
Sep. 184 Qd. 04 - PA nº 426/1997 - CLAUDIA DAS NEVES GOMES
Sep. 64 Qd. 13 - PA nº 2177/1999 - FRANCISCO DIAS DE BARROS
Sep. 11 Qd. 03 - PA nº 51/2004 -   ELENITA ALMEIDA DOS SANTOS
Sep. 70 Qd. 02 - PA nº 2976/2005 - EDILENE DIZERO

Cajamar, 12 de Julho de 2023.
João de Sousa da Fonseca
Gestor de Programas
Divisão Serviço Funerário Municipal de Cajamar

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ATA Nº 12 DO CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA BIÊNIO 2022/2024.
Ata da 12º Reunião Ordinária do Conselho Municipal da Criança e do Adolescente – CMDCA, realizada aos seis dias do mês de julho de 2023

às 15:00 horas, na sala de reuniões do Centro de Referência Especializada da Assistência Social – CREAS, localizado na Avenida Antonieta

Pasquareli Penteado, n° 187, Bairro Altos de Jordanésia. A Reunião teve a participação de 11 membros do Conselho, devidamente registrados

em lista de presença em anexo. A Sra. Presidente iniciou o trabalho dando as boas vindas e explanando que esta reunião é exclusivamente

para apresentação e escolha de projetos sociais que tenham interesse em concorrer a recurso privado através da iniciativa do Itaú Social.

Presente as seguintes entidades por ordem aleatória fizeram as apresentações, ficando assim: 1) Bravo Jovem, 2) Sítio Agar, 3) Associação

Brasileira de Brinquedos, 4) JUCIC; Em seguida foi aberto para plenária tirar dúvidas sendo sanadas todas, em seguida aberto processo de

votação para escolha de um único projeto. Iniciando as escolhas ficando assim; Bravo Jovem obteve 1 voto, Sítio Agar 1 voto, Associação

Brasileira de Brinquedos 2 votos e JUCIC 2 votos, resultando em empate entre as entidades Associação Brasileira de Brinquedos e JUCIC,

ficando à Presidência do CMDCA  proclamar o último voto para desempate, votando no projeto social JUCIC, a Presidência fez suas

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 991

 Q u a r t a - f e i r a ,  1 2  d e  j u l h o  d e  2 0 2 3                                       P á g i n a  | 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS

considerações finais, ressaltou a importância de todos os projetos apresentados, justificou seu voto de desempate e agradecendo a todos

pela presença, encerrou a reunião às 16:36 horas.  Eu Gabriel Marques 1º Secretário _______________________________ lavrei a presente

ata que, depois de aprovada pela Plenária, segue para assinatura da Presidente.

Rita de Cássia Alves Augusto

Presidente do CMDCA – Biênio 2022/2024

COMISSÃO TÉCNICA DE AVALIAÇÃO E DESENVOLVIMENTO FUNCIONAL

Solicitamos o comparecimento dos servidores abaixo relacionados, dia 19/7/2.023, nos horários a seguir, para ciência dos resultados de suas

Avalições de Desempenho:

R.E. SERVIDOR HORÁRIO

17.930 Andressa Delgado 9:00 hs

18.161 Vanusa de Alcântara Souza 9:10 hs

18.184 Alan Fernandes Vieira Monteiro 9:15 hs

18.206 Pedro Henrique Simon Rodrigues da Paixão 9:25 hs

18.233 Rafael Vitor Pereira 9:35 hs

18.241 Thaíse Michelaine Nunes Batista 9:40 hs

18.293 Divânia Aparecida Nogueira 9:50 hs

18.610 Ana Clara Garcia Silva 10:00 hs

18.611 Kamilla Paranaguá Mendonça Siqueira 10:10 hs

18.615 Ana Luíza Gomes Ricardo 10:15 hs

18.636 Nélson Furtado Marques Neto 10:25 hs

18.642 Waldemir da Silva Oliveir a 10:35 hs

18.652 Bruna Moneda Astini 10:40 hs

18.671 Márcio Fernando Maciel da Rocha 10:50 hs

18.676 Paulo Henrique Ribeiro 11:00 hs

18.678 Ruana Novais Soares de Santana 11:10 hs

18.680 Allan Silva de Oliveira 11:15 hs

18.703 Meirilene Pereira Ramos 11:25 hs

18.708 Márcia Angélica Gambaratto Ferreira 11:35 hs

18.728 Sara Simonato Bragile 11:40 hs